
 

Istituto di Nanotecnologia 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 | PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it | Sito web: http://nanotec.cnr.it 

 
Sede di Lecce 

c/o Campus Ecotekne 
Via Monteroni – 73100 Lecce 

( +39 0832 319801 
amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
( +39-080 5929501 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it 

Sede Secondaria Roma 
 c/o Dip.di Fisica N.E. Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
( +39-06 49913720 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it 
 

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
( +39-0984 496008 

antonio.bozzarello@cnr.it 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Disciplina di Amministrazione, Contabilità e finanza del CNR, approvato con D.P. 
CNR n 25034 in data 4 maggio 2005, pubblicato sul Supplemento ordinario n. 1010 della Gazzetta ufficiale 
n. 124 del 30/05/2005; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con provvedimento della Presidente CNR n. 119 del 10 luglio 2024 (prot.241776/2024), in vigore 
dal 1° agosto 2024; 
VISTA la delibera n. 248/2024 del Consiglio di Amministrazione del CNR di nomina del Prof. Fabrizio 
Illuminati a Direttore dell’Istituto di Nanotecnologia (NANOTEC) – Lecce, ai sensi dell’art. 7, comma 2, 
lett. p) dello Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 171/2024, (prot. CNR n. 400064 del 24/10/2024) 
di nomina del Prof. Fabrizio Illuminati a Direttore dell'Istituto di Nanotecnologia (NANOTEC) a decorrere 
dal 01/11/2024, per la durata di quattro anni, ai sensi dell’art. 11, comma 1 del Regolamento di 
Organizzazione e Funzionamento; 
VISTO il Provvedimento del Direttore del CNR-Nanotec (prot. num. 424225 del 06/11/2024) di nomina del 
Dr. Samuele Vincenti quale Segretario Amministrativo dell'Istituto di Nanotecnologia con decorrenza 
01/11/2024 e per la durata di 1 anno, rinnovabile;  
VISTO che ai sensi dell’art. 31 (Norma transitoria) del nuovo ROF: “Le disposizioni di cui all'articolo 3, 
comma 2, all'articolo 12, comma 4, all’articolo 15, comma 2 ed all'articolo 18 del regolamento di 
organizzazione e funzionamento emanato con DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411, si applicano 
sino all'entrata in vigore del nuovo regolamento di amministrazione, contabilità e finanza (RACF)”. 
VISTO che il comma 4 dell’art.12 del ROF del 2015 continua ad essere in vigore e che lo svolgimento dei 
compiti di ragioneria, nell'attesa dell'approvazione del nuovo RACF, sono svolti dal segretario 
amministrativo (art 12 comma 4 ROF DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411); 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2024, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 28 novembre 2023 con deliberazione n° 371/2023 
Verbale n° 488; 
VISTA la richiesta di acquisto del 24 ottobre; 
VISTA l’assenza di conflitto di interessi tra i richiedenti l’acquisto, il RUP e il supporto RUP nei confronti 
della Ditta Levanchimica s.r.l. e del suo titolare effettivo; 
CONSIDERATA la sottoscrizione di un accordo quadro con l’operatore LEVANCHIMICA srl dell’importo di 
135.000,00 € oltre IVA – CIG MASTER B33EE631A5 (prot. 361413 03.10.2024) – Repertorio Contratti 
contratto 2024/14699; 
CONSIDERATA la necessità di acquistare dall’operatore de quo quanto previsto per lo svolgimento 
dell’attività di ricerca sul progetto DCM.PN017.012 2022A3XNWJ_PE5_PRIN2022 - LUMIMOF ; 



 

Istituto di Nanotecnologia 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 | PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it | Sito web: http://nanotec.cnr.it 

 
Sede di Lecce 

c/o Campus Ecotekne 
Via Monteroni – 73100 Lecce 

( +39 0832 319801 
amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
( +39-080 5929501 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it 

Sede Secondaria Roma 
 c/o Dip.di Fisica N.E. Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
( +39-06 49913720 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it 
 

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
( +39-0984 496008 

antonio.bozzarello@cnr.it 

 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 
 

DISPONE 
 

DI NOMINARE Elisabetta Perrone Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del 
Codice, dovrà: 

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove 
non di competenza di altri organi; 
- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in argomento, 
provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario 
rispetto alle esigenze dell’Ente, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in 
materia ivi incluso l'accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, 
in capo all'operatore economico che sarà individuato;  
- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite la piattaforma telematica 
di negoziazione e di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente; 
- procedere, di concerto con la stazione appaltante, alla redazione dei documenti inerenti 
l’affidamento ivi inclusa la eventuale lettera d’invito e i relativi allegati; 
- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella quale 
attesti di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 
del D.lgs. n. 36/2023. 
DI INDIVIDUARE ai sensi dell'art. 15, comma 6, del Codice, Samuele Vincenti e Elisabetta Perrone in 
qualità di supporto al RUP, fermo restando i compiti e le mansioni a cui gli stessi sono già assegnati; 
DI PROVVEDERE all’assunzione del seguente impegno definitivo: 9210000654 in favore di 
LEVANCHIMICA S.R.L. – P. IVA 03587930722 - Codice Terzo 40300 per un importo complessivo lordo pari 
a 6.246,96 €, con imputazione alla voce di spesa 13024 Prodotti chimici, sui fondi del progetto 
DCM.PN017.012, allocati al GAE P2A3XNWJ “2022A3XNWJ_PE5_PRIN2022 - LUMIMOF”. 
DI PROVVEDERE all’emissione della Lettera d’ordine all’OE. 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

Dr. Samuele Vincenti 
 

Il Direttore 
Prof. Fabrizio Illuminati 

 


		2024-11-15T12:54:48+0100
	Samuele Vincenti


		2024-11-15T13:00:47+0100
	Fabrizio Illuminati


		2024-11-15T13:00:47+0100
	Fabrizio Illuminati




